
Seminář SCLLD
Příprava prvních výzev

J INCE, 25.04.2017

MGR. HELENA KOSOVÁ ,  vedouc í  pra covn ík  SCLLD



Popis území - SCLLD

Rozloha 136 km2

Počet obyvatel k 1.1.2014 – 17 473

Hustota zalidnění 128 obyvatel/km2

Počet obcí v zájmovém území – 25 

Obce s počtem obyvatel nad 500 – 11 

Počet zájmových ORP – 2 (Příbram, Hořovice)

48 % obcí na území má počet obyvatel mezi 200 – 499 
obyvateli



Priorita 1. BEZPEČNOST 
◦ Programový rámec  Hasiči

Priorita 2. LIDÉ
◦ Programový rámec  Vzdělanost

Priorita 3. PODNIKÁNÍ
◦ Fiche Zemědělské podnikání

◦ Fiche Nezemědělské podnikání



Finanční alokace
Opatření Finanční alokace 2014 - 2020 První výzva

Hasiči 3 000 000,- 3 000 000

Vzdělávání 6 535 500,- 4 500 000 / 5 800 000

Zemědělské podnikání 1 500 000,- 1 500 000

Nezemědělské podnikání 6 851 000,- 3 500 000 / 5 500 000



Programový rámec – Hasiči
Typy příjemců – obce, které zřizují jednotky požární ochrany –
jednotky SDH kategorie II. a III.

Alokace výzvy: 3 000 000Kč

Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů

Návrh opatření posílení vybavení technikou a věcnými prostředky

Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS – 6

Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek 
- 48



Plánovaný termín semináře 
Kdy: čtvrtek 11. květen 2017 

Kde: ZŠ Jince

Pro: zřizovatele a velitele JPO III

Jince, Obecnice, Trhové Dušníky, Bohutín, Ohrazenice

Program:

- projednání pracovní verze výzvy MAS Brdy pro PR Hasiči



Programový rámec – Vzdělanost
Typy příjemců – zařízení péče o děti do 3 let, školy a školská zařízení
předškolního, základního, středního a VOŠ vzdělávání, subjekty podílející
se na realizaci vzdělávacích aktivit, obce, církve, neziskové org.

Alokace výzvy: 4 500 000Kč / 5 800 000Kč

Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů

Návrh opatření – zajištění vzdělávací infrastruktury širokého vzdělávání

Výše způsobilých výdajů – min. 100 tis. Kč; max. 400 tis. Kč

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 15

Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém – 5,0



Fiche – Zemědělské podnikání
Typy příjemců – zemědělský podnikatel či jejich skupina

Spolufinancování - 50 % celkových způsobilých výdajů

Výše způsobilých výdajů – MIN: 50tis. Kč MAX: 5.000.000Kč

Alokace: 1 500 000Kč

Počet podpořených podniků/příjemců – 4 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů – 1 



Fiche – Nezemědělské podnikání 
Typy příjemců – nezemědělský podnikatel, zemědělský podnikatel

Spolufinancování - 45 % celkových způsobilých výdajů

Alokace: 3 500 000Kč / 5 500 000Kč

Výše způsobilých výdajů – MIN: 50tis. Kč MAX: 5.000.000Kč

Počet podpořených podniků/příjemců – 15

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů – 1 



Výzva MAS k předkládání projektových 
žádostí 
MAS může v souladu se schválenou strategií upravit podmínky výzvy oproti výzvě ŘO IROP, zejména: 

- zúžit okruh podporovaných aktivit,

- zúžit okruh oprávněných žadatelů,

- stanovit limit celkových způsobilých výdajů,

- zkrátit délku realizace projektu, 

- stanovit minimální a maximální výši celkových způsobilých výdajů na jeden projekt,

- omezit území realizace projektu,

Výzva MAS mj. obsahuje kritéria pro hodnocení formálních náležitostí, přijatelnosti a kritéria pro 
věcné hodnocení a postup pro hodnocení žádostí o podporu.  



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ duben 2017

prezentace výstupů – Paní Petra Vlachová



Příprava 1. výzvy - VZDĚLANOST

Aktivita – Infrastruktura základních škol

Aktivita – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol

Aktivita – Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

MINIMÁLNÍ POVINNÉ PŘÍLOHY 



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

1) obce, organizace zřizované obcemi, organizace zakládané obcemi 

2) ZŠ, SŠ, VOŠ

3) nestátní neziskové organizace, 

církve, církevní organizace

Nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace musí vykonávat činnost v oblasti 
školství nebo práce s dětmi a mládeží a činnost musí být v zakladatelských dokumentech přesně 
zapsána. Hlavním účelem jejich činností není vytváření zisku. 



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE
Nákup použitého dlouhodobého hmotného majetku
(vybavení budov, učeben, výukových prostor)

Za podmínek:

- jeho pořizovací cena je nižší než výdaj na nový majetek

- nutný znalecký posudek dle zák. 151/1997 Sb.

- žádný z majitelů (souč. ani předchozích) v posledních 5 – ti letech před předložením žádosti na 
něj neobdržel dotaci z veřejných zdrojů



NENAPRAVITELNÁ KRITÉRIA způsobilosti 
(závěrečné ověření způsobilosti - CRR)

Aktivita – Infrastruktura základních škol

Aktivita – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol

- soulad s akčním plánem vzdělávání (MAP, KAP)

- projekt není zaměřen na výstavbu nové školy

Aktivita – Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

- projekt je v souladu s akčním plánem vzdělávání

- projekt není zaměřen na výstavbu nové budovy pro aktivity zájmového, 
neformálního nebo celoživotního vzdělávání



Povinné přílohy – minimální rozsah
1. Plná moc 

2. Zadávací a výběrová řízení 

3. Doklady o právní subjektivitě 

5. Studie proveditelnosti 

6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu 

7. Rozpočet – položkový rozpočet zařízení / vybavení

8. Výpočet čistých jiných peněžních příjmů 

9. Čestné prohlášení o skutečném majiteli 



SCLLD

7.3.2017 – školení CSSF 14+ - 2 pracovníci SCLLD – povinné pro možnost 
práce v systému

24.3.2017 – školení administrace projektů IROP – 2 pracovníci SCLLD

18.04.2017 – jednání Programového výboru (min. bod. hranice: 45 b)

19.04.2017 - Školení uživatelů CSSF 14+  … získání dalších oprávnění

◦ administrace projektu podpory řídících a administrativních kapacit mas
◦ poskytování konzultací 

Příprava výroční zprávy – část SCLLD



INFORMACE ZE ŠKOLENÍ

PREZENTACE ING. LENKA KURTINOVÁ



ÚSTAV
1) Hlavní činnost

◦ příprava účetní závěrky, daňového přiznání + podání
◦ příprava na audit za rok 2016
◦ probíhající kontrola OSSZ – roky: 2014, 2015 a 2016
◦ příprava Výroční zprávy ústavu za rok 2016 

2) Vedlejší hospodářská činnost
◦ dopracování a odevzdání díla – 01.2017
◦ plnění další zakázky - 03.2017 – odevzdání: nejdéle do 13.4.204



INFORMACE ŘEDITELE 
O CHODU ORGANIZACE - písemně

MAS Brdy, z.ú. nemá finanční prostředky na chod organizace.

Žádám o vyřešení dlouhodobého neuspokojivého stavu zakladatele, 
Správní a Dozorčí radu a povinné orgány MAS Brdy.



Děkuji za pozornost!

Mgr. Helena Kosová
vedoucí pracovník SCLLD
ředitelka ústavu

Sledujte nás: www.masbrdy.cz

http://www.masbrdy.cz/

